
Městský  ú řad  Bosko vice  
Odb o r  dop ravy  

n áměst í  9 .  kvě tna  954/2,  680 0 1 Bo sko vi ce  
 

 

Veřejnou vyhláškou, 
datovou schránkou, 
doporučeně na dodejku 
 
dle rozdělovníku 

Sp. zn.: 
Č. j.: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
Datum: 

SMBO 20467/2022 DOP 
DMBO 1158/2023/DOP 
Mgr. Roman Dokoupil 
516 488 780 
516 488 710 
roman.dokoupil@boskovice.cz 
23.01.2023 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

A OZNÁMENÍ O SHROMÁŽDĚNÍ PODKLADŮ PRO VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ 
 
Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy (dále také jen „Městský úřad Boskovice“) jako věcně, funkčně 
a místně příslušný speciální stavební úřad podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), podle ust. § 15 odst. 1 písm. c) a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a podle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) tímto v souladu s ust. § 94m stavebního zákona oznamuje účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům, že u něj bylo zahájeno společné územní a stavební řízení ve věci vydání 
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu nazvanou dle projektové 
dokumentace „Stezka pro chodce a cyklisty úsek Letovice – Písečná“ umístěnou na pozemcích 
parc. č. 364/1, 365, 366/1, 366/207, 366/208, 366/209, 366/210, 366/211, 366/212, 366/213, 
366/230, 368, 1949/1, 1949/2, 2001/1, 2001/2, 2001/3, 2013/1, 2013/2, 2014/3, 2015/1, 2015/5, 
2015/8, 2015/10 a 2015/13 v kat. území Letovice (dále také jen „stavba“). 
  
Společné územní a stavební řízení bylo u Městského úřadu Boskovice v souladu s ust. § 44 odst. 1 
správního řádu zahájeno dne 14.09.2022 doručením žádosti o vydání společného územního rozhodnutí 
a stavebního povolení ze strany stavebníka – města Letovice, IČO: 00280518, Masarykovo náměstí 
210/19, 679 61 Letovice, zastoupeného na základě doložené plné moci společností ODEHNAL PROJEKT 
s.r.o., IČO: 02764750, 9. května 1179/11, 678 01 Blansko (dále také jen „stavebník“). 
 
Druh a účel stavby 
Předmětem stavebního záměru je vybudování stezky pro chodce a cyklisty v úseku mezi 
ul. Komenského v Letovicích a chatovou oblastí Písečná vpravo od silnice III/37418 v úseku Letovice – 
Podolí. 
Jedná se o trvalou stavbu s dobou výhledu jejího užívání v řádu desítek let. 
Účelem stavby je zajištění pěšího a cyklistického provozu na nové stezce pro chodce a cyklisty, přičemž 
současně dojde k vymístění pěšího a cyklistického prostoru mimo silnici III/37418 v délce cca 2,1 km. 



sp. zn.: SMBO 20467/2022 DOP 
č. j.: DMBO 1158/2023/DOP 

-2- 
 

Celkový popis stavby  
Navržena je novostavba dopravní infrastruktury – stezky pro chodce a cyklisty. 
Stavba není členěna na stavební objekty. 
Nové pozemní komunikace jsou navrženy v rozsahu: 
stezka pro chodce a cyklisty ……………………………2084,75 m 
celkem                                                          2084,75 m     
   
Charakter navržených komunikací: 
stezka pro chodce a cyklisty 

kategorie komunikace IV. třídy 
D2 – zklidněná komunikace 

délka (m) 2084,75 
volná šířka (m) ve smyslu vyhl. 
č. 398/2009 Sb. 

min. 3,10 

návrhová rychlost (km/h) 20–25 (max. 40) 
šířka jízdního pásu (m) 3,10 
stavební šířka 3,20 
charakter komunikace obousměrná, dvoupruhová, průjezdná, průchozí, vyhrazená 

pro pěší a cyklistický provoz s vyloučením vozidlové dopravy 
 
Stezka pro chodce a cyklisty bude začínat dle projektového staničení v Letovicích na ul. J. Haška 
napojením na stávající místní komunikaci a pokračovat bude na ul. Komenského a dále extravilánem 
směrem k letišti a k městské části Podolí. Stezka pro chodce a cyklisty bude ukončena v chatové oblasti 
Písečná napojením na stávající veřejně přístupnou účelovou komunikaci. Výhledově se předpokládá 
prodloužení stezky pro chodce a cyklisty do místní části Podolí. 
Stezka pro chodce a cyklisty je navržena v samostatné trase v extravilánu ve volné krajině převážně na 
zemědělsky využívaných pozemcích a v souběhu se silnicí III/37418, od které bude oddělena zeleným 
pásem šířky ≥3 m a současně rozdílným výškovým návrhem souběžných komunikací. Místy bude stezka 
pro chodce a cyklisty od silnice oddělena zeleným pásem s existující vzrostou vegetací. V intravilánu je 
stezka pro chodce a cyklisty navržena v souběhu s realizovanými parkovacími plochami u bytových 
domů, od kterých bude oddělena bezpečnostním odstupem šířky min. 1,00 m. 
Pozemky navazující na navrženou stezku pro chodce a cyklisty budou přístupné po stávajících 
nezpevněných (polních) cestách napojených na silnici III/37418. Obytná zástavba na ul. Komenského 
v Letovicích bude dopravně napojena místními komunikacemi na silnici III/37418. Křížení s těmito 
komunikacemi je součástí návrhu stavby. 
Nemovitosti přiléhající ke stezce pro chodce a cyklisty budou přístupné shodně se stávajícím 
a výhledovým stavem (stávajícími polními cestami, místními komunikacemi) bez nutnosti navržení 
nových opatření – po dokončení stavby nedojde k omezení, nebo zamezení přístupu k sousedním 
pozemkům. 
Stezka pro chodce a cyklisty je navržena s asfaltovým krytem lemovaným betonovými obrubníky. 
Chodník na ul. J. Haška v Letovicích a část stezky pro chodce a cyklisty jsou navrženy s dlážděným 
krytem. Krytové vrstvy budou uloženy na podkladní nestmelené vrstvy a v místech sjezdů na stmelené 
vrstvy. 
Příčné uspořádání je navrženo s ohledem na předpokládanou intenzitu pěšího cyklistického provozu. 
Navržena je dvoupruhová cyklistická a pěší komunikace s výkonností 120–180 chodců/hodinu 



sp. zn.: SMBO 20467/2022 DOP 
č. j.: DMBO 1158/2023/DOP 

-3- 
 

v jednom pruhu v úrovni kvality „A“ dle ČSN 73 6110. 
Předpokládaná intenzita cyklistického a pěšího provozu umožňuje návrh společného sdíleného 
prostoru bez nutnosti oddělení cyklistů a chodců. 
Na stezce pro chodce a cyklisty bude převažovat podélný sklon do 3 % s návrhovou rychlostí 20–25 
km/h. Na konci úseku bude podélný sklon do 8 % s návrhovou rychlostí 40 km/h. 
Šířka jízdního pásu stezky pro chodce a cyklisty je navržena 3,10 m. Stavební šířka stezky pro chodce 
a cyklisty bude 3,20 m. 
Stezka pro chodce a cyklisty v extravilánu nebude nasvětlena. Nasvětlení v intravilánu zajistí 
realizované a připravované rozvody veřejného osvětlení nové obytné zástavby. 
 
Soulad stavby s územně plánovací dokumentací  
Stavba je navržena v souladu s Územním plánem města Letovice a jeho požadavky na kompozici 
prostorového řešení. Území dotčené stavbou je dle Územním plánu města Letovice vedeno jako plochy 
zemědělské (P), plochy bydlení (B) a plochy výroby (VP průmyslová výroba). Stavba je navržena rovněž 
v souladu s obecnými cíli a úkoly územního plánování stanovenými v ust. § 18 a 19 stavebního zákona. 
Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje ani Politika územního rozvoje České republiky 
nebudou stavbou dotčeny.  
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby 
Stavba se nachází v Jihomoravském kraji, okresu Blansko. Stavba bude umístěna na pozemcích 
parc. č. 364/1, 365, 366/1, 366/207, 366/208, 366/209, 366/210, 366/211, 366/212, 366/213, 
366/230, 368, 1949/1, 1949/2, 2001/1, 2001/2, 2001/3, 2013/1, 2013/2, 2014/3, 2015/1, 2015/5, 
2015/8, 2015/10 a 2015/13 v kat. území Letovice. Stezka pro chodce a cyklisty je navržena převážně 
v samostatné trase v extravilánu ve volné krajině a částečně v intravilánu na hranici lokalit obytné 
zástavby na ul. Komenského v Letovicích. Stavba je situována v dostatečné vzdálenosti od současné 
zástavby bez nutnosti provedení opatření na ochranu stávajících objektů. Dotčené zájmové pozemky 
jsou neoplocené, veřejně přístupné, využívané převážně k zemědělským účelům. V prostoru stavby 
jsou situovány rozvody veřejné technické infrastruktury a dojde k dotčení jejich ochranných pásem. 
Stavba je situována v ochranném pásmu silnice III/37418. 
 
Dopad stavby na území dotčené jejími vlivy 
Realizací stavby nedojde ke změně celkové koncepce využití území. 
Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby či pozemky. V rámci realizace stavby nedojde 
k asanacím a demolicím stávajících objektů a staveb. 
Realizací stavby nedojde ke vzniku ochranných nebo bezpečnostních pásem. 
Stavbou nedojde k dotčení kulturně chráněných objektů. Stavba není navržena v památkové rezervaci 
ani v památkové zóně.  
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 
Stavba se nenachází na území soustavy Natura 2000 a nemůže mít vliv na žádnou evropsky významnou 
lokalitu nebo ptačí oblast.  
Stavba je navržena v geologicky stabilním nepoddolovaném území. Stavba se nenachází v chráněném 
přírodním území, v ochranném pásmu vodních a nerostných zdrojů, ani na záplavovém území. 
Při vlastní realizaci stavby dojde k mírnému zvýšení hlučnosti a prašnosti v zájmové lokalitě.  
Stavba po dokončení nebude mít vliv na okolí z hlediska vibrací, hluku nebo emisí. 
Při vlastní realizaci stavby vzniknou odpady ze stavebních prací a při následném užívání stavby se 



sp. zn.: SMBO 20467/2022 DOP 
č. j.: DMBO 1158/2023/DOP 

-4- 
 

předpokládá vznik smetků, jako odpadků, prachu či listí a odpadu v podobě inertního materiálu zimní 
údržby komunikace s jejich následným odvozem na skládku určenou pro daný druh odpadu.  
Stavba nebude mít vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod ani na odtokové poměry v území.  
Realizací stavby dojde k trvalému záboru pozemků zahrnutých do ochrany zemědělského půdního 
fondu. 
Stavbou nedojde k dotčení pozemků plnících funkci lesa, avšak stavba se bude nacházet ve vzdálenosti 
menší než 50 m od těchto pozemků. 
Stavba vyžaduje povolení příslušného orgánu ochrany přírody k zásahu do krajinného rázu. 
Při realizaci stavby nebude nutné kácet dřeviny, jejichž kácení by podléhalo povolení příslušného 
orgánu ochrany přírody.   
 
Zajištění přístupu na staveniště 
Přístup na staveniště bude po celou dobu výstavby zajištěn z okolních pozemních komunikací 
nacházejících se v intravilánu nebo extravilánu města Letovice. 
 
Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu 
Stavba bude napojena na přilehlé pozemní komunikace v intravilánu nebo extravilánu města Letovice.  
Pozemky navazující na navrženou stezku pro chodce a cyklisty budou přístupné po stávajících 
nezpevněných (polních) cestách napojených na silnici III/37418. Obytná zástavba na ul. Komenského 
v Letovicích bude dopravně napojena místními komunikacemi na silnici III/37418. Křížení s těmito 
komunikacemi je součástí návrhu stavby. Nemovitosti přiléhající ke stezce pro chodce a cyklisty budou 
přístupné shodně se stávajícím a výhledovým stavem (stávajícími polními cestami, místními 
komunikacemi) bez nutnosti navržení nových opatření – po dokončení stavby nedojde k omezení nebo 
zamezení přístupu k sousedním pozemkům. 
Stavba nevyžaduje napojení na technickou infrastrukturu. Stezka pro chodce a cyklisty nebude 
v extravilánu nasvětlena a nasvětlení v intravilánu zajistí realizované a připravované rozvody veřejného 
osvětlení nové obytné zástavby. 
 
Odvodnění pozemních komunikací 
Během realizace stavby se nepředpokládá zastižení hladiny spodní vody. Stavbou nedojde 
k hospodaření se splaškovými vodami a součástí stavby není vodní dílo. Povrchové vody budou shodně 
se stávajícím stavem odváděny na přilehlý nezpevněný terén s následným přirozeným vsakem do 
podzemí.  
 
Popis bezbariérových úprav stavby 
Návrh stavebních úprav je navržen v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v účinném znění (dále také jen „vyhláška 
č. 398/2009 Sb.“). Stavba nevyžaduje povolení výjimky z technických požadavků na stavby 
a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, ani souhlas s odchylným 
řešením dle platných a účinných předpisů a norem.  
Stezka pro chodce a cyklisty bude křížit stávající polní cesty a realizovanou a výhledovou místní 
komunikaci obytné zástavby na ul. Komenského v Letovicích. Křížení s polními cestami bude řešeno 
zvýšeným „stezkovým přejezdem“ a křížení s místní komunikací bude řešeno místem pro přecházení. 
Návrh stavby zohledňuje požadavky na bezbariérový provoz, dodržení maximálních povolených sklonů, 
atd.  



sp. zn.: SMBO 20467/2022 DOP 
č. j.: DMBO 1158/2023/DOP 

-5- 
 

Šířka jízdního pásu stezky pro chodce a cyklisty je navržena min. 3,10 m. 
Podélný sklon nepřekročí 8,33 %. Navazující šikmé plochy (rampy) nejsou navrženy. Výškové lomy 
budou řešeny parabolickými oblouky vydutými a vypuklými s dostatečnými poloměry. 
Ve staničení cca 1620 m vpravo je navrženo v souladu s bodem 1.1.3 přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 
Sb. odpočívadlo, které bude provedeno v podélném a příčném sklonu max. 2 % na ploše 3,20 x 1,70 m. 
V místech bezbariérových úprav bude osazen snížený obrubník výškově max. +20 mm nad úroveň 
přilehlé plochy (vozovky).  
 
Vodící linie 
Přirozenou vodicí linií v extravilánu bude hrana jízdního pásu stezky navazující na zatravněný terén. 
V intravilánu bude na návodní straně osazen obrubník výškově +65 mm. Přerušení vodící linie v délce 
>8 m není navrženo.  
 
Varovné pásy 
Varovný pás je navržen v místě napojení na vozidlovou komunikaci a bude ohraničovat místo, které je 
pro osoby se zrakovým postižením trvale nepřístupné nebo nebezpečné, zejména bude hmatově 
definovat rozhraní mezi chodníkem a vozovkou v místě sníženého obrubníku a určovat hranici vstupu 
na přechod nebo místo pro přecházení. Varovný pás bude proveden v šířce 400 mm z dlažby se 
strukturovaným (reliéfním) povrchem, barvy odlišné (červené) od přilehlé plochy (asfalt).  
 
Signální pásy 
Signální pás je navržen pouze v místech pro přecházení na ul. Komenského v Letovicích a bude 
proveden v šířce 800 mm a délce min. 1,50 m.  
 
Specifikace krytů zpevněných ploch: 
 stezka……………….asfalt 
 chodník..…………….dlažba betonová zámková 20/10 cm – přírodní šedá 
 hmatové úpravy pro osoby zrakově postižené (varovný a signální pás)........dlažba betonová 

zámková 20/10 cm se struktur. povrchem – červená 
 hmatový kontrast u varovného pásu chodníku………...dlažba betonová pravoúhlá 20/20 cm bez 

sražené hrany – přírodní šedá 
 
Materiály musí splňovat specifikaci pro hmatovou dlažbu dle nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů a také 
technického návodu Technického a zkušebního ústavu stavebního 12.03.04. – 06. 
Pro dosažení funkčního hmatového kontrastu, vyžadovaného vyhláškou č. 398/2009 Sb., musí okolí 
tvořit rovinné desky nebo prvky s ekvivalentním povrchem v šíři nejméně 250 mm. Rovinný povrch 
s funkčním hmatovým kontrastem bude zajištěn dlažebními prvky bez sražené hrany se spárami 
maximální šíře 4 mm, počtem spár mezi dlažebními prvky na délku 1 metru pásu lemujícího hmatový 
prvek maximálně 5 ks, počtem spár mezi dlažebními prvky na šířku lemujícího pásu maximálně 1 ks 
(tj. minimální osová vzdálenost spár může být 200 mm).  
Rovinnost dlažby bude zajištěna dle ČSN 74 4505. Povrch dlažby musí splňovat základní požadavky na 
protiskluznost dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. Hodnota protiskluznosti nesmí být odlišná od výše 
uvedeného požadavku. Povrch musí být rovinný, bez výstupků, drážek a podobných tvarových úprav. 
 



sp. zn.: SMBO 20467/2022 DOP 
č. j.: DMBO 1158/2023/DOP 

-6- 
 

Zajištěné přístupu a užívání veřejně přístupných komunikací a ploch po dobu realizace stavby 
Stavbou dojde k dotčení stávajících bezbariérových tras pouze při realizaci úpravy stávajícího chodníku 
na ul. J. Haška v Letovicích. 
Po dobu realizace stavby bude pěší provoz převeden na místní komunikaci. Trasa bude ohraničena 
pevnými prvky (zábradlí) s doplněním dopravního značení. Opatření na provedení provizorních 
opatření na převedení pěšího bezbariérového provozu jsou součástí stavby a budou zajištěny 
zhotovitelem stavby. 
Napojení na stávající chodníky budou předem bezbariérově upravena a po dobu realizace stavby 
označena mezinárodním symbolem přístupnosti (bod 1 přílohy 4 vyhlášky č. 398/2009 Sb.). 
V případě použití lávek bude splněn požadavek na průchozí šířku min. 900 mm, výškové rozdíly 
max. 20 mm s konstrukcí proti sjetí vozíku dle čl. 4.1 přílohy 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
Výkopy budou označeny a doplněny prvky vodící linie v souladu s čl. 1.2.10 přílohy č. 1 vyhlášky 
č. 398/2009 Sb.  
 
Úprava provozu na pozemních komunikacích 
Případná přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích (provizorní dopravní značení) bude 
řešena v samostatném správním řízení a stavebník si o ni zažádá v předstihu u Městského úřadu 
Boskovice, Odboru dopravy min. 1 měsíc před samotnou realizací stavby. 
 
Případná místní úprava provozu na pozemních komunikacích (trvalé dopravní značení) bude řešena 
v samostatném správním řízení a stavebník si o ni zažádá u Městského úřadu Boskovice, Odboru 
dopravy v průběhu stavebních prací v takovém předstihu, aby ke kolaudaci, popř. k předčasnému 
užívání stavby bylo dopravní značení stanoveno a osazeno. 
 
Následující procesní postup Městského úřadu Boskovice ve společném územním a stavebním řízení 
Městský úřad Boskovice podle ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě 
samém a ústního jednání, jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění. 
 
Městský úřad Boskovice současně v souladu s ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona stanovuje 
dotčeným orgánům k uplatnění závazných stanovisek a účastníkům řízení k uplatnění námitek lhůtu 
15 dnů od doručení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám 
nebude přihlédnuto. 
 
Městský úřad Boskovice oznamuje, že po uplynutí lhůty 15 dní od doručení tohoto oznámení 
k uplatnění závazných stanovisek a námitek, bude mít shromážděny podklady pro rozhodnutí ve věci, 
a proto dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu současně vyrozumívá účastníky řízení o možnosti seznámit 
se s těmito podklady a vyjádřit se k nim, a to ve lhůtě 10 dnů, která počne běžet dnem následujícím po 
uplynutí lhůty stanovené dle ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona. 
 
Lhůtu pro seznámení se s podklady pro rozhodnutí stanovil Městský úřad Boskovice v souladu 
s ust. § 39 odst. 1 správního řádu usnesením ze dne 23.01.2023 ve věci vedené pod 
sp. zn.: SMBO 20467/2022 DOP, č. j.: DMBO 1159/2023/DOP. 
 
 



sp. zn.: SMBO 20467/2022 DOP 
č. j.: DMBO 1158/2023/DOP 

-7- 
 

Vymezení účastníků společného územního a stavebního řízení 
Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení vymezuje ust. § 94k stavebního zákona tak, 
že stanoví, že účastníkem tohoto řízení je: 

a) stavebník, 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 
d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno 
 
V souladu s ust. § 27 odst. 1 a 2 správního řádu ve vazbě na ust. § 94k stavebního zákona Městský úřad 
Boskovice uvádí, že právní postavení účastníků řízení v rámci daného společného územního 
a stavebního řízení přísluší: 
 
Účastníku společného řízení vymezenému dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) a § 27 odst. 2 správního řádu ve 
vazbě na ust. § 94k písm. a), b) a e) stavebního zákona: 

 město Letovice, IČO: 00280518, Masarykovo náměstí 210/19, 679 61 Letovice, zast. společností 
ODEHNAL PROJEKT s.r.o., IČO: 02764750, 9. května 1179/11, 678 01 Blansko 

 
Účastníkům společného řízení vymezeným dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve vazbě na 
ust. § 94k písm. d) stavebního zákona: 

 Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zast. Správou 
a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, IČO: 70932581, 
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko 

 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IČO: 49455842, Soběšická 820/156, 638 00 Brno, 
divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice 

 EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
 CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
 GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
 PODA a.s., IČO: 25816179, 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava 

 
Účastníkům společného řízení vymezeným dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu ve vazbě na 
ust. § 94k písm. e) stavebního zákona pozemky a stavbami evidovanými v katastru nemovitostí: 

 parc. č. 364/3, 402, 369/1, 366/207, 366/233, 366/234, 366/237, 366/247, 366/246 (součástí je 
stavba bez čp/če), 366/9, 366/38, 366/48, 366/49, 367/3, 367/2, 1949/4, 367/4, 1967, 1960, 
1953/2, 1951/4, 1949/3, 2000, 2002, 2005/3, 2015/6, 2015/9, 2015/3, 2015/2, 2008/2, 1951/1, 
2005/5, 2008/4, 2015/11, 2015/12, 2010/1, 2015/4, 2010/7, 2010/9, 2014/1, 2014/2, 2010/8, 
2011, 2012, 2016, 2020/1, 2021/1, 2010/6, 2024/1, 1947/41, 1947/24, 1947/20, 1947/18, 
1947/17, 1947/16, 1947/15, 1947/1, 1947/6, 1948, 362/5 a 364/2 v kat. území Letovice, 

 parc. č. 350/1, 352, 370, 354/1 a 368/16 v kat. území Podolí u Míchova, 
 parc. č. 390 a 283/2 v kat. území Trávník u Kladorub, 
 parc. č. 1038, 854, 853, 991 a 956 v kat. území Vísky u Letovic 



sp. zn.: SMBO 20467/2022 DOP 
č. j.: DMBO 1158/2023/DOP 

-8- 
 

Poučení 
Dle ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona se oznámení o zahájení společného územního a stavebního 
řízení a další úkony v řízení doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení 
s velkým počtem účastníků. V případě řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad doručuje 
oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle ust. § 94k písm. a) až d) 
a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci 
podle ust. § 94k písm. a), c) a d). U stavebních záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení 
s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují vždy veřejnou 
vyhláškou podle ust. § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům 
a účastníkům řízení podle ust. § 94k písm. a) až d). Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) se 
v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního 
záměru. 
 
Dle ust. § 94n odst. 2 stavebního zákona se nepřihlíží k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace. 
 
Dle ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle ust. § 94k písm. c) až 
e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud jimi může být přímo dotčeno její vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec 
uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů 
obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
 
Dle ust. § 33 odst. 1 správního řádu si účastníci řízení mohou zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení 
se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit písemně nebo ústně do protokolu. V téže věci 
může mít účastník řízení současně pouze jednoho zmocněnce.  
 
Dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení, nestanoví-li zákon jinak, dána před 
vydáním rozhodnutí ve věci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud 
se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí vzdal.  
 
Dle ust. § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci řízení a jejich zástupci právo nahlížet do spisu, 
a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. 
 
Dle ust. § 38 odst. 4 správního řádu je s právem nahlížet do spisu spojeno právo činit si výpisy a právo 
na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. 
 
Účastníci řízení se mohou s podklady pro rozhodnutí seznámit formou nahlédnutí do spisu 
u Městského úřadu Boskovice, Odboru dopravy, 1. patro, kancelář č. 2.07, náměstí 9. května 954/2, 



sp. zn.: SMBO 20467/2022 DOP 
č. j.: DMBO 1158/2023/DOP 

-9- 
 

680 01 Boskovice, vždy ve dnech pondělí a středa od 09:00 do 17:00 hod., příp. po předchozí 
telefonické domluvě i v jiný den. 
 
 
 
              
  
 
 
 
 
Mgr. et Mgr. Roman Dokoupil v. r. 
vedoucí Odboru dopravy 
(opatřeno kvalifikovaným elektronickým podpisem)    
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Boskovice, 
Městského úřadu Letovice a Obecního úřadu Vísky. Oznámení bude zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.   
 
 
Vyvěšeno dne ............................                                                                    Sejmuto dne.............................. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Účastník řízení podle ust. § 94k písm. a), b) a e) stavebního zákona (datovou schránkou): 

 město Letovice, IČO: 00280518, Masarykovo náměstí 210/19, 679 61 Letovice, zast. společností 
ODEHNAL PROJEKT s.r.o., IČO: 02764750, 9. května 1179/11, 678 01 Blansko 
 

Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona (datovou schránkou): 
 Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zast. Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, IČO: 70932581, 
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko 

otisk razítka 



sp. zn.: SMBO 20467/2022 DOP 
č. j.: DMBO 1158/2023/DOP 

-10- 
 

 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IČO: 49455842, Soběšická 820/156, 638 00 Brno, 
divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice 

 EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
 CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
 GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
 PODA a.s., IČO: 25816179, 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava 

 
Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona vymezení pozemky a stavbami 
evidovanými v katastru nemovitostí (veřejnou vyhláškou): 

 parc. č. 364/3, 402, 369/1, 366/207, 366/233, 366/234, 366/237, 366/247, 366/246 (součástí je 
stavba bez čp/če), 366/9, 366/38, 366/48, 366/49, 367/3, 367/2, 1949/4, 367/4, 1967, 1960, 
1953/2, 1951/4, 1949/3, 2000, 2002, 2005/3, 2015/6, 2015/9, 2015/3, 2015/2, 2008/2, 1951/1, 
2005/5, 2008/4, 2015/11, 2015/12, 2010/1, 2015/4, 2010/7, 2010/9, 2014/1, 2014/2, 2010/8, 
2011, 2012, 2016, 2020/1, 2021/1, 2010/6, 2024/1, 1947/41, 1947/24, 1947/20, 1947/18, 
1947/17, 1947/16, 1947/15, 1947/1, 1947/6, 1948, 362/5 a 364/2 v kat. území Letovice, 

 parc. č. 350/1, 352, 370, 354/1 a 368/16 v kat. území Podolí u Míchova, 
 parc. č. 390 a 283/2 v kat. území Trávník u Kladorub, 
 parc. č. 1038, 854, 853, 991 a 956 v kat. území Vísky u Letovic 

 
Dotčené orgány (datovou schránkou nebo doporučeně na dodejku): 

 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, 
Dopravní inspektorát, Bezručova 1895/31, 678 11 Blansko 

 Městský úřad Boskovice, Odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo náměstí 4/2, 
680 01 Boskovice 

 Městský úřad Boskovice, Odbor výstavby a územního plánování, náměstí 9. května 954/2, 680 01 
Boskovice 

 
Na vědomí (datovou schránkou): 

 NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IČO: 27163059, Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava 
 
 
 
 


		2023-01-23T15:13:07+0000
	Dokoupil Roman Mgr., Vedoucí odboru DOP




